

Cena numeru tylko 10 groszy

Nr. 15

Czwartek 14 stycznia 1937 r.

Rocznik XLVI

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Wawrska 7—Tel. 5.06.70

Kraków
ul. Św. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

WYCHODZI CODZIENNIE RANO

WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy za numer

Miesięcznie złotych 2.50

Zagranicą złotych 5.60

Konto P.K.O. w Warszawie Nr. 29.129

Poczta Prezbary Rozrachunkowa
Urząd Poczty Warszawa I Karłowka N. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnikiem miesięcznie zł. 2.50, na prowincji miesięcznie zł. 2.50, zagranicą zł. 5.60. Za zmianę adresu 50 gr.

Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetr w tekście gr. 30, tytuł gr. 40, nekrologi do 60 mm. gr. 20, powyżej 60 mm. gr. 30, drobne za wyraz 20 gr. Poszukiwane i zaofiarowanie pracy bezpłatnie. Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zyczeniowych 6-10 szpaltowy. Za treść ogłoszeń Redakcja nie odpowiada.

Na froncie madryckim

Inicjatywa jest w rękach wojsk rządowych

Korespondent Havasa donosi, że na froncie madryckim już drugi dzień panuje spokój. Powstanie nie kontynuowali w poniedziałek natarcia, lecz ograniczyli się do przegrupowania swych oddziałów dla przyszłych operacji. Jak stwierdził powstanie chodzi o postępuć i przerwę usprawnioną zarow no konieczności wojskowymi. Jak i potrzeba odpowiedzi na reakcję nieprzyjaciela.

W poniedziałek około godz. 16-tej po całym dniu ciszy rozpoczęła się kanonada, która jednak trwała krótko. Ruch na ulicach Madrytu jest normalny, a ostatnie zarządzenia w sprawie ewakuacji nie zmieniaj jeszcze oblicza miasta. Ewakuacja zapowiada się dość trudno, gdyż mieszkańcy nie chcą opuszczać swych ognisk domowych.

Działalność lotnictwa jest utrudniona przez gęstą mgłę, pomimo to eskadra bombardująca republikańska bombardowała pozycje powstańcze pod Castravillo, aby przerwać łączność tej miejscowości z Teruel. Eskadra powróciła do swoich baz bez strat.

Agencja telegraficzna Rządu hiszpańskiego donosi: Wojska republikańskie rozpoczęły ofensywę w kierunku Las Rozas, Majá da Honda i Villanueva del Pardillo. Pomimo gęstej mgły wojska republikańskie osiągnęły zamierzone cele i zdobyły na powstańcach oddziały sprzęt wojenny. Na innym odcinku teatru wojny rządowe wojska połączają swoje pozycje, zadając przeciwnikom ciężkie straty. Na reszcie frontu niewielkie działania wojenne.

Opdarcie ataków na froncie środkowym

Komunikat urzędowy, ogłoszony dn. 11 b. m. wieczorem, podaje, że na froncie środkowym na odcinku Aranjuez powstanie za-

takowali powódce wojsk rządowych w Algodor i na północny wschód od Algira Mirabueno. Wojska rządowe odparły atak.

Na froncie baskijskim

Komunikat urzędowy, ogłoszony dn. 12 b. m. wieczorem, podaje, że w Baszkach powstanie za-

atakowali powódce wojsk rządowych w Algodor i na północny wschód od Algira Mirabueno. Wojska rządowe odparły atak.

Dwa miliony dziennie

kosztuje Katalonię wojna domowa

Praca finansowa „Generalitat” katalońskiego opublikował sprawozdanie o sytuacji ekonomicznej Katalonii od lipca do ostatnich dni

grudnia 1936. Ze sprawozdania wynika, że Katalonia wydała dziennie na cele wojenne ponad dwa miliony peset.

Pod rządami socjalistów

dobrobyt w kraju stał się większa

W wtorek o godz. 11 otwarta została z tradycyjnym ceremoniałem przez króla sesja Riksdagu w Sztokholmie.

Przechodząc do sytuacji wewnątrz kraju, mówca stwierdził, że DOBROBYT W KRAJU STAŁ SIĘ WIĘKSZY, A LICZBA BEZROBOTNYCH JUŻ SIĘ ZMNIJSZYŁA. DOCHODY PAŃSTWA WZRASTAJĄ

Od czytania przez króla mowa tronuwa stwierdziła, że stosunki Szwecji z zagranicą są dobre, — podkreślił jednak, że okres obecny wymaga czujności i jedynym wyjściem jest w celu zapewnienia narodowi bezpieczeństwa, po koju i prawa rozporządzania swym losem.

Znowu do Berez...

PAT donosi: W związku z wypadkami na terenie pow. wysoko - mazowieckie go dn. 11 b. m. w dalszym ciągu osadzeni zostali w miejscu odnośnienia w Berezie Kartuskiej członkowie Stronnictwa Narodowego: Stefan Żukowski i Antoni Tyborski.

Akcja angielskich robotników

Na zebraniu londyńskich członków Trade-Unionów uchwalono rezolucję, domagającą się zwolnienia przez rząd narodowy Partii Pracy kongresu, na którym reprezentowane byłyby wszystkie ugrupowania robotnicze i któryby u-

chwalił zarządzenia, mające na celu rzucenie na szalę znaczenia klasy pracującej i zapewnienia przetrwania robotników hiszpańskich i położenia kresu masakrze, spowodowanej w Hiszpanii przez interwencję faszystowską.

„Wolne” Miasto Gdańsk

Aktą prasy hitlerowskiej na prasę po sąk

W gdańskich kołach politycznych słychać, że wbrew poprzednim zwyczajom zapowiedziano na sesję styczniową Rady Ligi Narodów uda się do Genewy delegacją W. Miasta Gdańska. Do Genewy wyjechał na prezydent senatu Greiser z większym liczebnie oddziałem, niż to zazwyczaj bywało.

W opinii publicznej W. Miasta utrzymuje się przekonanie, że decyzja w sprawie wyjazdu delegacji W. Miasta Gdańska na sesję styczniową Rady Ligi Narodów za padła po zakończeniu rokowań w Pólsku. W wyniku tych rokowań senat gdański nabrał przekonania, że styczniowa sesja genewska nie przyniesie mu przykrości ani Kłopotów.

Jak słychać, jedyna sprawa nie rozstrzygnięta w rokowań polsko - gdańskich dotyczy osoby przyszłego Wysokiego Komisarza Ligi Narodów w Gdańsku. W hitlerowskich kołach politycznych utrzymuje się przekonanie, że i w tej kwestii nastąpi w Genewie całkowite uzgodnienie pomiędzy stanowiskami Polski i Gdańska.

Prasa hitlerowska w Gdańsku podjęła namigając kampanie przeciw b. prezydentowi senatu W. Miasta, dr. Rausinghingi. Ostatni artykuł dr. Rausinginga, ostrze-

gający Ligę Narodów przed odkładaniem decyzji w sprawie gdańskiej wywołał w dziennikach hitlerowskich gwałtowne ataki i oskarżenia. Prasa hitlerowska w Gdańsku twierdzi, że dr. Rausinging jest narządkiem obcych agentur i domaga się jak najsurowszych represji wobec b. prezydenta senatu. Szczególnie drażniącym jest wiadomości o gdańskich wiadomości, że ostatni artykuł dr. Rausinginga obudził wielkie zainteresowanie w Londynie i że angielski ministerium spraw zagranicznych zapoznalo się z wywodami b. prezydenta senatu w dosłownym tłumaczeniu.

Prasa hitlerowska w Gdańsku atakuje również prasę polską. Liczne dzienniki z Pomorza, Poznania i Warszawy zostały w Gdańsku skonfiskowane za artykuły o sytuacji w Gdańsku. Prasa hitlerowska twierdzi, że konfiskata dzienników polskich na terytorium W. Miasta nie są wystarczającymi represjami i domaga się interwencji senatu i Komisarza Generalnego R. P. Senat miałby wystąpić z żądaniem, aby rząd polski zastosował represje wobec tej prasy polskiej, która „systematycznie atakuje i obraża władzę gdańską”. (PRESS).

Krwawe zajęcia

między polcją i strajkującymi w Ameryce

Przed fabrykami samochodowymi w Michigan, okupowanych przez strajkujących robotników już od tygodnia, doszło wczoraj do 20-minutowej walki pomiędzy policją a posterunkami strajkujących. W wyniku walki rany odniosło 13 osób cywilnych i 2 policjantów. Jest to najpoważniejszy incydent od początku strajku w przemyśle samochodowym Ameryki. Policja dwukrotnie szarżowała na strajkujących, w stosunku do tłumów, który manifestował na rzecz strajkujących, użyto gazów łzawiących. Zajścia zaczęły się od tego, że strażnicy fabryczni zabrali drabiny, przysadzając do okien fabryki, przez które podawano strajkującym żywność. Rozpędzając tłum policja rzuciła też przez okna ta-

brzyki bomby łzawiące. Po bezskutecznych usiłowaniach rozproszenia gazu za pomocą strumieni wody, strajkujący uciekli na dach fabryki, skąd rzucali na policję próżne butelki od mleka.

Z osódn 13 rannych, 2 odniosło ciężkie obrażenia, stan jednego kobiety jest najbardziej. Dwóch rannych policjantów odwieziono do szpitala. Delegacja robotnicza wyszła do Waszyngtonu, aby prosić prezydenta Roosevelta o bezpośrednią interwencję. Gubernator stanu Michigan Murphy zażądał mobilizację kompanii gwardii narodowej, która ma zastąpić miejscową policję w nadzorze jednego z fabryk, która nie została dotychczas opuszczona przez okupujących ją robotników.

Maroko—bazą armii niemieckiej

Korespondent „Timesa” w Tangerze donosi, że hiszpańskie władze powstanecze przy pomocy dotychczas niemieckich rozwiągają nową działalność w Maroku hiszpańskim. Wśród ludności arabskiej prowadzona jest intensywna propaganda, której towarzyszy zgład do milicji. Przygotowania zamierzają do stworzenia możliwości sformowania 20.000 armii, która będzie albo punktem oparcia dla armii hiszpańskiej, albo bazą na wypadek możliwego odwrotu. W rejonie Ceuty prowadzona są prace fortyfikacyjne.

Niemieckie okręty wojenne krążą nieustannie u wybrzeży marokańskich. Bazą niemieckich łodzi podwodnych jest Melilla, gdzie również znajduje się lotnisko i baza dla wodowania dla wodopławiaczów Junkersa i Dorniera. Ob-

Szereg niemieckich 6 stycznia wyładowało 18 samolotów niemieckich w Tetuanie, gdzie stworzono nową bazę lotniczą. Do portów marokańskich zawiązy okręty handlowe niemieckie z materiałem wojennym.

Ostatnio zawiązało do Inia (kolonia hiszp. w Afryce) statek niemiecki i wyładował znaczną ilość towarów w postaci motorów, maszyn i t. p. do budowy potężnej, jak na futejsze stosunki, stacji elektrycznej. Jednocześnie przybył inżynierowie i specjaliści. Poza tym jako ochrona tej ekspedycji budowlanej wysłano 120 członków S. S. w pelnym rynsztunku bojowym i aprowiłacja na dłuższy czas. Ciała ta ekspedycja jest niemiecką.

Gen. Franco oddaje hitlerowcom bogactwa Hiszpanii

„Echo de Paris” zamieszcza następującą depeszę z Londynu: — żąd byłbyś jest niezadowolony z tego, iż gen. Franco postanowił za pomoc Niemiec zapłacić rokami, których eksploatację faktycznie odebrano Anglikom i Francuzom. Chodzi tu przede wszystkim o połady miedzi w Rio Tinto i Huella, które mają 370 tys. ton rudy miedzianej. Choćby rudy te zawierały zaledwie 8 — 9 procent miedzi, to jednak bogate są one w srebro, wobec czego mają duże znaczenie dla wyrobów amunicji niemieckiej.

Rozstrzelanie korsarzy faszystowskich

Dowodzą okrętu powstanieczonej „Virgali del Carmen” Jose Quiroga i kierowca Szandego Perez zostali skazani na śmierć przez try-

bunał za korsarskie i rozstrzelania. Oskarżeni byli o zagarnięcie parowca rządowego „Galerna” i wymordowania jego załogi.

Nowe oszustwo dyplomatyczne

W związku z odbytą w poniedziałek konferencją ministra spraw zagran. Edena z pierwszym lordem admiralisty Sir Samuelem Hoare przy udziale szefa sztabu marynarki brytyjskiej admirała Chaffielda „Morning Post” twierdzi, że w toku tej konferencji omówiono również dokładnie nową plan międzynarodowej kontroli morskiej u brzegów Hiszpanii. Zasadniczą myśl tego planu — twierdzi „Morning Post” — polega na tym, że jednostki bojowe flot wszystkich państw, należące do konfliktu nieinterwencji, miałyby być stacjonowane na zewnątrz portów hiszpańskich. Miałyby one prawo zatrzymywania każdego statku, po dojrzanego o przewożenie mate-

riałów wojennych i ochotników do Hiszpanii. Tego rodzaju plan miałyby być korzyści, że przewidziane w nim zarządzenia mogłyby być wykonywane niezależnie od zgody obu stron walczących w Hiszpanii. Jest bardzo prawdopodobne, że ani Rząd w Walencji, ani Rząd w Genewie nie tolerowałyby obserwatorów na tym terytorium, wobec czego patrolować moriska, które nie byłyby zależne od władz lokalnych, stanowiąby jedyny skuteczny środek właściwej kontroli statków, przybywających do portów hiszpańskich. A co będzie z dostarczeniem broni przez Portugalię? Przecież kontrola ta nie obejmuje portów portugalskich.

800 milionów dolarów dla bezrobotnych

Prezydent Roosevelt przesłał do Izby zalecenie w sprawie kredytu do dodatkowych na pomoc dla bezrobotnych do końca roku budżetowego, t. j. do 30 czerwca r.b. Prezydent domaga się kredytów w sumie 780 milionów dolarów na

zasilki. Prezydent wskazuje, że w marcu 1936 r. udzielono zasiłków 3,400 000 bezrobotnym, a w zime 1936/37 zasiłków tych potrzebuje 2,580,000 bezrobotnych. Prezydent stwierdza, że liczba bezrobotnych od marca spadła o 800,000 ludzi.

Depesze i wiadomości, otrzymane w nocy z wydziałku na wtorek

Kontratak w obisk rządowej polityka niemożności

Ewakuacja całej ludności cywilnej Madrytu

Według komunikatu Rady Obrony Madrytu, na wszystkich frontach dotychczas nie nastąpił w podziemnych walkach spokój. Jedynie na odcinku Aravaca i dzielnicy uniwersyteckiej, powstania wznowiły ataki. Walki rządowe odparły je z ciężkimi stratami dla nieprzyjaciela.

Wczorajsze walki rządowe przesyła do konietywacji na odcinku północno-zachodnim pod Aravacą.

OCZYSZCZENIE LUDNOŚCI CYWILNEJ PRZED OKUPACJĄ W WOJNY

W wykonaniu planu komitetu obrony stolicy wydano zarządzenia dla ułatwienia ewakuacji ludności cywilnej. Przewodniczący komitetu ewakuacyjnego Jimenez de Asua oświadczył przedstawicielom prasy: „Celem naszym jest po pierwsze ochrona jak największej ilości ludności cywilnej od okropności wojny, po drugie obronę miasta dla dalszej walki swobodę ruchów na zagrożonych placówkach stolicy. Madryt ma około półtora miliona mieszkańców, są w tej liczbie niechodzący, przybyli z miejscowości zajętych przez powstańców. Wojna rządowa dysponuje szóstą, po

którą kraj autobusy do Chincho i Tembleque, skąd idą pociągi. Głównymi również będą ewakuowani”.

ICH „HUMANITARNOŚĆ”

Ze źródeł baszkichkich donoszą, że Bilbao, i zerwanie rokowań w sprawie wymiany jeńców i zakładników zostało spowodowane bezwzględnie stanowiskiem Rządu w Burgos. Powstania nie tylko nie jednako odmowne odpowiedzi uchylały się od wszelkich

rozróżn w sprawie wymiany jeńców i zakładników politycznych, nie chce zgadzać się również na wymianę ludności cywilnej, nie biorąc udziału w walkach. Rząd brytyjski zaproponował jako arbitrow w tej sprawie ambasadora W. Brytanii, jednego z przedstawicieli Republiki francuskiej i biskupa z Bayonne. Powstania uczyli jednakże odmowne odpowiedzi uchylały się od wszelkich

Wyższa polityka Anglii doprowadziła do zupełnej izolacji Rządu hiszpańskiego przy masowych dostawach broni dla gen. Franco

Przywódcą Partii Pracy Alfede wygłosił na zgrupowaniu publicznym w Londynie przemówienie, w którym oświadczył: „Inicjatywa Rządu brytyjskiego, który chciał dać imypanstwom przykład w sprawie wysłania ochotników do Hiszpanii jest NOWYM BŁEDEM POLITYCZNYM.”

Tak samo jak biedem był PRZEWŁASZCZAK ZAKAZ WYWOZU SPRZĄTU WOJENNEGO DO HISPANII

Państwa łasztystowskie ZYSKAŁY WOWŁASZCZAK TRZY TYGUDNIENIA

Władcy mogły być przekazki między stron do Hiszpanii. Nie mamy w tej sprawie z interwencją,

Pracy Maxton oświadczył, że pozostaje do zagadnienie w Izbie Gmin.

WYSTĄPIENIE RZĄDU SOWIECKIEGO PRZEKLIWKO AKTOM KURSARSKIM GEN. FRANCO.

Ambasador sowiecki w Londynie Majskej odwiedził ministra Edema i w tej demarsze nie jest jeszcze wzięty wseyt brytyjski, któryś akty kurzarzkie floty gen. Franco, dokonane wobec obojętne statków na wodach w pobliżu wybrzeży hiszpańskich, podkrelając jednocześnie, iż zdaniem Rządu sowieckiego, akty te przetrwały ostatnio takie rozstrzygnięcia, że stanowią niebezpieczeństwo międzynarodowe.

Rząd sowiecki straszy nie przeto do Wielkiej Brytanii z wnioskiem, by podjęto natychmiast skuteczne kroki celene uniemożliwienia podobnych bezprawnych działań floty gen. Franco. Acołwiek odpowiedź, jakiej brytyjski minister spraw zagran. udzielił w tej demarsze nie jest jeszcze wzięty wseyt brytyjski, któryś akty kurzarzkie floty gen. Franco, dokonane wobec obojętne statków na wodach w pobliżu wybrzeży hiszpańskich, podkrelając jednocześnie, iż zdaniem Rządu sowieckiego, akty te przetrwały ostatnio takie rozstrzygnięcia, że stanowią niebezpieczeństwo międzynarodowe.

Zawikłanka sytuacja Maroku

Niewyraźne stanowisko W. Brytanii wobec zatargu

WYKRETAŃ ODPOWIEDZI NA OSTRZEŻENIE FRANCJI

Francuski minister spraw zagranicznych komunikuje. Zgodnie z instrukcjami rezydenta generalnego w Rabacie, konsul francuski w Tetuanie w styczniu odbył rozmowę z pułkownikiem Beigredem, pełniącym funkcję Wysokiego Komisarza w strefie hiszpańskiej Maroka. Wspomniawszy o klauzuli konwencji francusko-hiszpańskiej z r. 1904 i 1912, przed

stawiciel Francji w Tetuanie zwrócił uwagę pik. Beigreda na to, że konwencja, uprawniając przybycie do Melilli oraz do innych kontyngentów cudzoziemskich, pozostałych na służbę gen. Franco, pik. Beigredę odpowiedział, iż żadne informowane oddziały i żadne kontyngenty Legii Cudzoziemskiej nie były stacjonowane w Maroku i nie są tam oczekiwane.

Zaprzeczanie to mówi wyraźnie jedynie o uformowanych oddziałach, a pomija licznie przybyłych Niemców.

PUZ ZNALEZIŁ FURTKĘ, KTÓRA POZWIOLI NIEMIUCOM ZOSTAĆ W MAROKU

Rząd brytyjski według Reutersa posiada obecnie nowe informacje ze źródeł brytyjskich, dotyczące sytuacji marokańskiej. Informacje te potwierdzają, iż niedawno w Maroku hiszpańskim Niemcy zostali bardzo ożywiony działaniem. Nie ma żadnych potwierdzeń, ponownego wygładzenia wojsk niemieckich.

„co pewnej działalności niemieckiej” w okolicy Ceuty, (co za styl).

Rzeczy agentów konsularnych brytyjskich donoszą, że przyjeżdżają znacznej liczby Niemców, rzekomo przeważnie inżynierów górników. Wiedomość o wyjazdach wojsk niemieckich w Ceutę nie są ani potwierdzane ani demontowane (!). W kołach politycznych przypominają artykuł 7 układu francusko-hiszpańskiego z r. 1904 zabraniający wyjazdom układowo zwolnionym się o pomoc do mocarstw obcych (z. S. R. zatem nie mogły udzielić Francji pomocy w tej sprawie). ANOLIA NIE CHCE WSPÓLNEJ DEMONSTRACJI FLOT.

Z Londynu donoszą, że admirał brytyjski stanowczo sprzeciwia się wszelkiej demonstracji zbroi z floty hiszpańskiej, w której Niemcy posiadają admirał brytyjski nie uzasadniają, przynajmniej w obecnej chwili, celowości tego rodzaju demonstracji.

NIEMCY LICZA NA OBOJĘTNOŚĆ W. BRYTANII.

Wiedomość prasy francuskiej o wzroście wpływów niemieckich w Maroku odbiły się głośnie u Niemców na łamach prasy berlińskiej, która, w powiatowych gazetach polemizuje z tą prasą „Angrii” twierdzi, że po zawarciu układu śródziemnomorskiego między W. Brytanią i Włochami, Londyn stał się dużo objętniejszy w stosunku do spraw hiszpańskich.

(Ostatnie wiadomości os. str. 1 i 2-aj)

We Francji

Nowa prowokacja przemysłowców

Strajk inżynierów i majstrów w fabrykach metalowych w Lille wywołał wśród robotników duże niezadowolenie. Strajk ten uniemożliwił uruchomienie fabryk, gdyż, zdaniem przedsiębiorców bez in-

żynierów i majstrów wznowienie pracy nie jest wskazane. Inżynierowie i majstrowie w rejonie Lille nie zamierzają podobno podjąć pracy (!).

tynerów i majstrów wznowienie pracy nie jest wskazane. Inżynierowie i majstrowie w rejonie Lille nie zamierzają podobno podjąć pracy (!).

tynerów i majstrów wznowienie pracy nie jest wskazane. Inżynierowie i majstrowie w rejonie Lille nie zamierzają podobno podjąć pracy (!).

tynerów i majstrów wznowienie pracy nie jest wskazane. Inżynierowie i majstrowie w rejonie Lille nie zamierzają podobno podjąć pracy (!).

tynerów i majstrów wznowienie pracy nie jest wskazane. Inżynierowie i majstrowie w rejonie Lille nie zamierzają podobno podjąć pracy (!).

Goering szuka rozwiązania

Dnia 13 w. m. przybył do Rzymu wraz z małżonką premier Goering. Tym samym pościganie przyjadł również książe książę i konsul generalny Włoch w Berlinie Henzetti. Podróż gen. Goeringa, który przybywa na zaprosze-

nie włoskiego następcy tronu króla Piemontu, ma — jak twierdzą — charakter „prywatny”. Ten sam komunikat donosi, że dni 14 i 15 stycznia podległe być mają rozmowom politycznym (!).

nie włoskiego następcy tronu króla Piemontu, ma — jak twierdzą — charakter „prywatny”. Ten sam komunikat donosi, że dni 14 i 15 stycznia podległe być mają rozmowom politycznym (!).

nie włoskiego następcy tronu króla Piemontu, ma — jak twierdzą — charakter „prywatny”. Ten sam komunikat donosi, że dni 14 i 15 stycznia podległe być mają rozmowom politycznym (!).

nie włoskiego następcy tronu króla Piemontu, ma — jak twierdzą — charakter „prywatny”. Ten sam komunikat donosi, że dni 14 i 15 stycznia podległe być mają rozmowom politycznym (!).

nie włoskiego następcy tronu króla Piemontu, ma — jak twierdzą — charakter „prywatny”. Ten sam komunikat donosi, że dni 14 i 15 stycznia podległe być mają rozmowom politycznym (!).

Rewolta w Sian-Fu nie została jeszcze stłumiona

W Sian-Fu panuje nadal irrozważna sytuacja. Agencja na rzecz japońskiego frontu z czerwonej armii wzmaga się, gdyż do Sian-Fu przybyli przewoźnicy czerwonej armii chińskiej. Wobec tego nastąpiły przewidywane, że w najbliższym czasie wojska rządowe rozpocznie akcję zbrojną, o ile przewoźnicy dawnej armii Czang-Sue-Lien, gen. Jang-Hu-Czeng nie zmienią swego stanowiska, co rzekomo nie wydaje się prawdopodob-

na zasadach Sun-Jat-Sena, obedił w całym narodzie wizerunek w masie. Wobec tego nastąpiły przewidywane, że w najbliższym czasie wojska rządowe rozpocznie akcję zbrojną, o ile przewoźnicy dawnej armii Czang-Sue-Lien, gen. Jang-Hu-Czeng nie zmienią swego stanowiska, co rzekomo nie wydaje się prawdopodob-

na zasadach Sun-Jat-Sena, obedił w całym narodzie wizerunek w masie. Wobec tego nastąpiły przewidywane, że w najbliższym czasie wojska rządowe rozpocznie akcję zbrojną, o ile przewoźnicy dawnej armii Czang-Sue-Lien, gen. Jang-Hu-Czeng nie zmienią swego stanowiska, co rzekomo nie wydaje się prawdopodob-

na zasadach Sun-Jat-Sena, obedił w całym narodzie wizerunek w masie. Wobec tego nastąpiły przewidywane, że w najbliższym czasie wojska rządowe rozpocznie akcję zbrojną, o ile przewoźnicy dawnej armii Czang-Sue-Lien, gen. Jang-Hu-Czeng nie zmienią swego stanowiska, co rzekomo nie wydaje się prawdopodob-

na zasadach Sun-Jat-Sena, obedił w całym narodzie wizerunek w masie. Wobec tego nastąpiły przewidywane, że w najbliższym czasie wojska rządowe rozpocznie akcję zbrojną, o ile przewoźnicy dawnej armii Czang-Sue-Lien, gen. Jang-Hu-Czeng nie zmienią swego stanowiska, co rzekomo nie wydaje się prawdopodob-

na zasadach Sun-Jat-Sena, obedił w całym narodzie wizerunek w masie. Wobec tego nastąpiły przewidywane, że w najbliższym czasie wojska rządowe rozpocznie akcję zbrojną, o ile przewoźnicy dawnej armii Czang-Sue-Lien, gen. Jang-Hu-Czeng nie zmienią swego stanowiska, co rzekomo nie wydaje się prawdopodob-

Sesja budżetowa w C.K. Z.S.S.R.

Przewodniczący C.K. Liu-Sze, na posiedzeniu Rady Ministrów przedłożył budżet na obronę narodową. C.K. w tej sesji podjęła kolosalne działania na psychologicznym planie, aby wzmocnić akcję obrony. Wobec tego nastąpiły przewidywane, że w najbliższym czasie wojska rządowe rozpocznie akcję zbrojną, o ile przewoźnicy dawnej armii Czang-Sue-Lien, gen. Jang-Hu-Czeng nie zmienią swego stanowiska, co rzekomo nie wydaje się prawdopodob-

Przewodniczący C.K. Liu-Sze, na posiedzeniu Rady Ministrów przedłożył budżet na obronę narodową. C.K. w tej sesji podjęła kolosalne działania na psychologicznym planie, aby wzmocnić akcję obrony. Wobec tego nastąpiły przewidywane, że w najbliższym czasie wojska rządowe rozpocznie akcję zbrojną, o ile przewoźnicy dawnej armii Czang-Sue-Lien, gen. Jang-Hu-Czeng nie zmienią swego stanowiska, co rzekomo nie wydaje się prawdopodob-

Przewodniczący C.K. Liu-Sze, na posiedzeniu Rady Ministrów przedłożył budżet na obronę narodową. C.K. w tej sesji podjęła kolosalne działania na psychologicznym planie, aby wzmocnić akcję obrony. Wobec tego nastąpiły przewidywane, że w najbliższym czasie wojska rządowe rozpocznie akcję zbrojną, o ile przewoźnicy dawnej armii Czang-Sue-Lien, gen. Jang-Hu-Czeng nie zmienią swego stanowiska, co rzekomo nie wydaje się prawdopodob-

Przewodniczący C.K. Liu-Sze, na posiedzeniu Rady Ministrów przedłożył budżet na obronę narodową. C.K. w tej sesji podjęła kolosalne działania na psychologicznym planie, aby wzmocnić akcję obrony. Wobec tego nastąpiły przewidywane, że w najbliższym czasie wojska rządowe rozpocznie akcję zbrojną, o ile przewoźnicy dawnej armii Czang-Sue-Lien, gen. Jang-Hu-Czeng nie zmienią swego stanowiska, co rzekomo nie wydaje się prawdopodob-

Przewodniczący C.K. Liu-Sze, na posiedzeniu Rady Ministrów przedłożył budżet na obronę narodową. C.K. w tej sesji podjęła kolosalne działania na psychologicznym planie, aby wzmocnić akcję obrony. Wobec tego nastąpiły przewidywane, że w najbliższym czasie wojska rządowe rozpocznie akcję zbrojną, o ile przewoźnicy dawnej armii Czang-Sue-Lien, gen. Jang-Hu-Czeng nie zmienią swego stanowiska, co rzekomo nie wydaje się prawdopodob-

Przewodniczący C.K. Liu-Sze, na posiedzeniu Rady Ministrów przedłożył budżet na obronę narodową. C.K. w tej sesji podjęła kolosalne działania na psychologicznym planie, aby wzmocnić akcję obrony. Wobec tego nastąpiły przewidywane, że w najbliższym czasie wojska rządowe rozpocznie akcję zbrojną, o ile przewoźnicy dawnej armii Czang-Sue-Lien, gen. Jang-Hu-Czeng nie zmienią swego stanowiska, co rzekomo nie wydaje się prawdopodob-

Robotnicy popierają swoje pismo

Przewodniczący C.K. Liu-Sze, na posiedzeniu Rady Ministrów przedłożył budżet na obronę narodową. C.K. w tej sesji podjęła kolosalne działania na psychologicznym planie, aby wzmocnić akcję obrony. Wobec tego nastąpiły przewidywane, że w najbliższym czasie wojska rządowe rozpocznie akcję zbrojną, o ile przewoźnicy dawnej armii Czang-Sue-Lien, gen. Jang-Hu-Czeng nie zmienią swego stanowiska, co rzekomo nie wydaje się prawdopodob-

Przewodniczący C.K. Liu-Sze, na posiedzeniu Rady Ministrów przedłożył budżet na obronę narodową. C.K. w tej sesji podjęła kolosalne działania na psychologicznym planie, aby wzmocnić akcję obrony. Wobec tego nastąpiły przewidywane, że w najbliższym czasie wojska rządowe rozpocznie akcję zbrojną, o ile przewoźnicy dawnej armii Czang-Sue-Lien, gen. Jang-Hu-Czeng nie zmienią swego stanowiska, co rzekomo nie wydaje się prawdopodob-

Przewodniczący C.K. Liu-Sze, na posiedzeniu Rady Ministrów przedłożył budżet na obronę narodową. C.K. w tej sesji podjęła kolosalne działania na psychologicznym planie, aby wzmocnić akcję obrony. Wobec tego nastąpiły przewidywane, że w najbliższym czasie wojska rządowe rozpocznie akcję zbrojną, o ile przewoźnicy dawnej armii Czang-Sue-Lien, gen. Jang-Hu-Czeng nie zmienią swego stanowiska, co rzekomo nie wydaje się prawdopodob-

Przewodniczący C.K. Liu-Sze, na posiedzeniu Rady Ministrów przedłożył budżet na obronę narodową. C.K. w tej sesji podjęła kolosalne działania na psychologicznym planie, aby wzmocnić akcję obrony. Wobec tego nastąpiły przewidywane, że w najbliższym czasie wojska rządowe rozpocznie akcję zbrojną, o ile przewoźnicy dawnej armii Czang-Sue-Lien, gen. Jang-Hu-Czeng nie zmienią swego stanowiska, co rzekomo nie wydaje się prawdopodob-

Przewodniczący C.K. Liu-Sze, na posiedzeniu Rady Ministrów przedłożył budżet na obronę narodową. C.K. w tej sesji podjęła kolosalne działania na psychologicznym planie, aby wzmocnić akcję obrony. Wobec tego nastąpiły przewidywane, że w najbliższym czasie wojska rządowe rozpocznie akcję zbrojną, o ile przewoźnicy dawnej armii Czang-Sue-Lien, gen. Jang-Hu-Czeng nie zmienią swego stanowiska, co rzekomo nie wydaje się prawdopodob-

Przewodniczący C.K. Liu-Sze, na posiedzeniu Rady Ministrów przedłożył budżet na obronę narodową. C.K. w tej sesji podjęła kolosalne działania na psychologicznym planie, aby wzmocnić akcję obrony. Wobec tego nastąpiły przewidywane, że w najbliższym czasie wojska rządowe rozpocznie akcję zbrojną, o ile przewoźnicy dawnej armii Czang-Sue-Lien, gen. Jang-Hu-Czeng nie zmienią swego stanowiska, co rzekomo nie wydaje się prawdopodob-

NASZE PREMIE

Na żądanie prenumeratorów przesuwamy do d. 15 stycznia 1937 r. termin przekazywania należności za prenumeratę dla uzyskania premii książkowych.

Przypominamy, że

- 1) czytelnicy nasi, którzy w wyżej podanym terminie prześlą lub wpłacą do Administracji naszego pisma roczną prenumeratę w kwocie 30 zł, otrzymają dwutomowy egzemplarz „Pamiętników” Daszyńskiego.
- 2) uiszczający w taki sam sposób prenumeratę półroczną w kwocie zł. 15 otrzymają (do wyboru) egzemplarz „Księgi Jubileuszowej P. P. S. 1892—1932” lub Resa „Dzieje ruchu socjalistycznego w zaborze rosyjskim”.
- 3) opłacający w taki sam sposób prenumeratę kwartalną w kwocie zł. 7.50 otrzymają egzemplarz „Lutni Robotniczej”

Wydawnictwo „NAPRZODU”

KRONIKA KRAKOWSKA

Ludzie jaskiniowy w Krakowie

Zapyta ktoś — co, gdzie, jak? Niemowlę. W Krakowie? W tym hiperkulturalnym Krakowie? W XX wieku? Nie, bujda. A jednak to nie żadna bujda, ani wymysł redaktora, któremu zabrakło tematu do pisania.

Tak, to prawda, smutna, bolesna prawda. W Krakowie, w starym, szacowanym się kulturą wieków w Krakowie, w XX stuleciu — mieszkają ludzie w jaskiniach. Przy ul. Twardowskiego na t. zw. Krzemionkach, w grotach skalnych „mieszkają” ludzie. Tam znalazła przylotek ngda ludzka. Bezdomni. To jedno słoło zawie- ra w sobie cały ogrom niezdecy- kiej i tragickiej ludzkiej. To jedno słoło ptajmy cały dziejowy u- strój, oparty na eksploatacji czło- wieka przez człowieka. To jedno słoło smaga jak ostrzy bicz spo- le-

czeństwo, które z sadystryczną bez- troską patrzy na potworne wido- wisko, jak marneja i giną ludzie.

Czy nie wstrząsny się sumentie młynów tego świata? Czy dalek mają gnć w ngdy i poniewierze ci wydziedziczeni, nieszczęśliwi, dla których nie ma miejsca na ziemi, tylko pod ziemią?

Stare miasto Kraków, do którego przyjeżdżają zewsząd turyści: zwiędłałaby zabytki starej stolicy Krakowa, Rozwilk kultury. Goście zachwyceni—bankiet również był wspaniały. A tam trochę dalej na Krzemionkach, ginieją ludzie w jaskiniach. Pokazuje panowie tym gościom i ten „najstarszy” zabytek, jeszcze z epoki kamienia neolitu. Efekt będzie niezwykły.

Ludzie w jaskiniach — wdo- tarze miasta, czyż wam nie wstyd?

Garbarze walczą o umowy zbiorowe

W przemśle garbarskim roz- poczęła się akcja w kierunku za- warcia umów zbiorowych na r. 1937. Akcję tę prowadzi Związek Robotników Przem. Skórzanego w Krakowie Oddział I. Już kilka firm zawarło i podpisało umowy, normujące warunki pracy i pracy na przeciąg całego roku.

W fabryce Peribergerów w Wic- licze doszło do konfliktu i w kon- sekwencji do strajku „połsciogę”. Właściciele chcieli obniżyć płace robotnicze oraz zredukować ro- botników. Po dwudniowym strajku zawarto prowizoryczną umowę, regulującą t. zw. uryunki. Ak- cja jednak toczyła się w dalszym ciągu pod hasłem podwyżki płac. Miemo interwencji inspektora pra- cy nie doszło do ugody. Dn. 7 bm. odbyło się zgromadzenie robotni- ków, na którym referował tow. sekret. Bultiewicz, przedstawiając

zebrany wytworzoną sytuację. Po obszernej dyskusji uchwalono przystąpić do strajku na wypadek nieuwzględnienia postulatów ro- botników. Po zgromadzeniu uda- ła się delegacja do fabryki. Po dłuższych rokowaniach doszło do zawarcia umowy zbiorowej. Ro- botnicy uzyskali podwyżkę 12, 10, 8 i 5 procent. W ten sposób zli- kwidowano zwycięsko zatarg dzięki solidarności i silie organu zacyjnej robotników.

W najbliższym czasie akcja o- bejmuje dalsze garbarze. Tam, gdzie robotnicy są zorganizowani, tam zdołają wywalczyć sobie u- mowę zbiorowe. Robotnik niezor- ganizowany zawsze będzie wyży- skliwany przez kapitalistów. Jed-ynie przez siłą i spójność organi- zację może klasa robotnicza zwy- ciężyć.

Konferencja Okręgowa P. P. S. ziemi krakowskiej

W niedzielę, 24 stycznia b. r. o godz. 9.30 rano w Krakowie, przy ul. Arkińskiego 16, odbędzie się Konferencja Okręgowa PPS. Ziemi Krakowskiej.

Porządek obrad: 1) Rezolucja polityczna na Kongres partynijny.

- 2) Program i statut partynijny.
 - 3) Wybór 5 delegatów na Kongres.
- Wszystkie komitety partynijne w powiatach: Kraków, Chrzanów, Myślenice i Bochnia obowiązane są wysłać delegatów.

Konferencja Okręgowa P. P. S. okręgu tarnowskiego

W niedzielę, 17 b. m. o godz. 9 m. 30 rano w Tarnowie, przy ul. Narutowicza 22, odbędzie się kon- ferencja okręgowa PPS.

Porządek obrad: 1) Rezolucja polityczna na Kongres partynijny. 2) Program i statut partynijny. 3)

- 4) Wybór 6 delegatów na Kongres.
 - 5) Wybór OKR, Komisji rewizyj- nej i Sądu partynijnego.
- Wszystkie organizacje partynijne w powiatach: Tarnów, Dębnowa, Byczko, Mięta, Ropczyce obo- wiązane są wysłać delegatów.

Strajk w fabryce „Artigraf”

Wczoraj o godz. 9-ej rano wybu- chła w fabryce metalurgicznej „Artigraf” strajk „polski”. Przy- czyną strajku było zredukowanie przez dyrekcję fabryki stwery ro- botników.

Wbrew żądaniu delegacji robo- tniczej, dyrekcja nie cofnęła wy- powiedzenia.

Trzeba zaznaczyć, że robotnicy pracują w „Artigrafie” przez 3 dni

w tygodniu, a pewna część prze- bywa na tak zw. urlopiech tury- stycznych, trwających po 2 mie- siące.

Mimo tych ograniczeń dyrekcja jeszcze przeprowadza redukcję i to stało się powodem strajku.

Cała załoga okupuje fabrykę. Dziś odbędzie się konferencja w Inspektoracie Pracy.

Z miasta

WYNIK ZBIÓRKI NA BEZROBOTNYCH.

Obywatelski Komitet Zimowej Po- mocy Bezrobotnych w Krakowie za- wiadomias, że zbiórka pieniężna zor- ganizowana w dnach 11 i 15 listo- pada, oraz 6 grudnia t. ub. przynio- sła dochód 12.224 zł 51 gr. Równie- żożenie Komitetu Obywatelski dr- kule wszystkim, którzy wzięli udział w zbiorze.

WŚCIEKLIŻNA U P.S. NIEWIA- DOMEGO POCZODZENIA.

Wobec stwierdzenia wścieklizny u psa w Da. XVI-ej Łobzów Zarząd Miejski wydał zarządzenie, iż dzie- linie XVI-tą Łobzów zamyka się na okres trzech miesięcy t. j. od dnia ogłoszenia do 31.III.1937 roku dla swobodnego wypaszania psów — Wyjątek stanowią psy policyjne i myśliwskie tylko w czasie używania ich do pracy. Wszystkie psy winny być dniami i nocą trzymane na ury- sz, psy zaś prowadzone na smyczy — zapostrazone być muszą w bezpie- czeństwie, gęsta kagańca i marki ewidencyj- nej.

Wyprowadzanie lub wywołanie psów z obszaru zaprogramo do in- nej miejscowości dopuszczalne jest tylko za zezwoleniem Zarządu Mie- jskiego Oddz. Weter. Wydziału Zdrowia Publicznego, ul. Poselska L. 10, po uzgodnieniu uznaniu psa przez le- karza weterynaryjnego za nie podej- rzanego o wściekliznę.

KURSY ZAWODOWE.

Dyrekcja Muzeum Przemysłowego i Wziewodzieńsk Instytutu Ziemi i Górnictwa — Przemysłowego w Krakowie, I Smoleńsk 9, urządza następujące kursy: krolu, krawiectwa, damskiego i męskiego, bedowlany, rękawników technicznych, galanterii skórzanej, hartowania i cementowania stali, instalacji (wodociągu, gazu, kanali- zacji, oraz centralnego ogrzewania),

Dyżury lekarzy

- Dnia 13 stycznia — noc:
Dr. Dłewiska Józef — Karmieliska 11, tel. 182-10.
Dr. Günther Jerry — Sławkowska 23, tel. 166-78.
Dr. Barwald Leopold — al. Słowackiego 41, tel. 134-31.
Dr. Rychwicki Włodz. — Szewska 21, tel. 143-66.

Repertuar

TEATR IM. SŁOWACKIEGO.
Środa, 13.1 „Niusprawiedliwiona godność”.
Czwartek, 14.1 „Niusprawiedliwio na godność”.
FRAGMENT „BURZY” J. KĘDZIO- RY NA FALACH ETERYU
W środę, dn. 13 b. m. o godz. 16.20 krakowaką rosgłosła P. R. nada fragment aktu II-go „Burzy” J. Kę- dziora. Udział biorą pp.: Suchocka, Burnatowicz i Karbowiak. Audyję poprzedzi przemówienie autora.

STRAY TEATR.

TOLA KORIAN, aljma między- narodowa dyskusja, wystąpił 3 miedzy- narodowym humoru i piosenki w niedzielę, dnia 17 b. m. w Starym Teatrze. Bilety wraz z gardeczką w cenie od zł. 0.80 do 5.50 są już do na- bycia w kasie Staroego Teatru.

FRITZ KREISLER, najslawniej- szy młodszy gry aktywniejszy doby współpracował, a zarzącenie ceny kon- pozystor, wystąpił tylko jeden raz, a to w środę, 20 b. m. w Starym Tea- trze.

brukaarki, radiotechnicy, obsługi maszyn parowych, obsługi silni- ków spalinowych, dla metalowców, wspaniały i ciepła metali, oraz krolu i zycia. Dla zamieszkałych miast kolejowa (bilet szkolny).

Historje dnia

„Pistolarka”. Nie ujęty narazie o- sobniki zderzył z wozu słożonego na ul. Stradom pędzący z różnymi prze- ciwnikami, wartosci 150 zł., na szkoleg firmi Liban — fabryki sznuconych nawozów w Burku Fałeckim.

Tragedia młodej robotnicy. Ulo- wiała postawić się Jucia Helena O- led, robotnica, lat 18, przez rzucenie się z mosta na ulicy Kocelnicki do rzeki Rakawy. W chwili gdy Oleśki- na wychodziła na noc, nadbiegli patrolujący policjanci i przy pomocy przedchodzący nie dopięli do skocz- nicy w nurty rzeki, po czym oprow- adził ją do domu przy ul. Królowej Jadwigi 55 i oddał pod opiekę matki.

Ciepłota pobite: Woznowa Pogoto- wie Ratunkowe do I. Szymalskiego, który przechodząc ul. Rydlówka zo- stał uderzony w głowę łepem narzę- dzeń przez nieznanego ma osobnika i ciężko zraniony, tak, że odwiezio- ny do szpitala Chłopskiego. Przemie- czeń, nie odcykal przytomności. — Sprawy pozostaje policja.

Wydobyte zwłok nieznanego mę- czonego. Dn. 28 grudnia 1936 roku, o godz. 8.30, robotnicy zatrudnieni przy wyciąganiu piasku z Wisły, na- trafili na zwłoki mężczyzny, wydobli li je i słożyli na lewym brzegu Wi- sły między mostem im. Matrzalska Piłsudskiego a Starym mostem.

Opis zwłok: mężczyzna lat około 25, wzrost 165 cm, włosy ciemno- kłębne, ciemne wyprawki, włosy ciemno — blond, związane przez głowę, oczy jasno brązowe, nos średni gruby tęp, zarost bardzo słaby, — ciemno — blond, usta średnie, wargi grube, szyja zdrowa, ręce i nogi normalne, białna i cm. na szyi nagle w strocie, z rak wylądania na robot- nika, ubrany w ubranie koloru czer- no — siemnego w paski lekko białe, brzojski wywoki ciemno — brązowe, w skłory bawolej, kosała koloru nie- lenego w paski niebieskie, kalesony białe, paszer ciemno — popielaty w paski lekko — białe, pasek skórzany sportowy koloru ciemnego, szelki ciemno w bialo — niebieskie i czar- ne paski, pociżony długie kolory wianolany, chusteczka biała, stalo, wspaniały koloru brązowego w białe i buraczkowe paski, krawat półdług- wany koloru zielono — czarno — po- pielnego, kołnierzyk koloru kosałki.

Przy deszcze maledono rękę me- talową Nr. 11670 z monogramem S. O. na bilet kolejowy.

ofary

Dla rodziny po poległych w Kra- kowie dnia 23 marca 1936 r. — Kasa Pogrzebowa robotnic i ro- botników P. W. W. w Warszawie ul. Komiet „Bundu” w Tarnowie ul. 124.15.

Na Budowę Domu Robotniczego im. Ignacego Daszyńskiego

Komitet potwierdza w dalszym ciągu odbiór następujących kwot: 31) Przew. tow. Edwarda Cesa- rza, Oddział 82 CZG. w Rychnie ul. 214.20.
32) Dr. Klemens Jassen adwo-

kat w Krakowie ul. 5.
33) Leon Kruczkowski ul. 10.
34) Konstancy Nawroth, Paw- łów ul. Pilsudskiego 63 z. 94.45.
35) Oddział instalatorów Kra- ków ul. 50.

Szkoła Nauk społ. T. U. R. w Krakowie

Program wykładów:
Środa, 13 stycznia.

Godz. 7—8 Dr. Teofil Ringel- heim: Demokracja gospodarcza.
Godz. 8—9 Dr. Antoni Pajdak: Organizacja administracji ogólni- ej.

Piątek, 15 stycznia.

Godz. 7—8 Mgr. Wiktor Ehren- preis: Z historii rozwoju gospo- darczego.

Co grają w kinoteatrach

ADRIA: „Skowronek”.
ATLANTIC: „Pod dwoma flagami” i „Wiedzi miasto moich ma- tki”.

APOLLON: „Sztandar”.
TEATR „BAGATELA”: Rewla p- ta „Kraków w noc” i film „Mala mateuszka”.

KINO DOMU ŻOŁNIERZA: Os- ponieździak 11 stycznia 1937 r.: „Caly Paryż śpiewa”.

PROMIES: „Leokadych”.
STELLA: „Jasnia”.

SWIT: „Dla ciebie Mario”.
UCIECHA: „Szarża lekcyj Bry- gady” (Errol Flynn i Olivia de Havilland — film amerykański).
WANDA: „Amerykańska awan- tura”.

Wiadomości ze Śląska

Magazyn przemysłowy w pecu starej cegielni

Patrolujący wywadowcy Stra- ży Granicznej zauważyli na tere- nie dominium Nowa Ruda prze- mykających się z towarami prze- myślowymi, którzy na widok pości- goż zrućili się w kierunku starej cegielni w Karol Emanuel, gdzie znikli z przed oczu ścigających ich wywadowców. Ponieważ było wyłączone, by mogli się wyman- kować, wywadowcy zaczęli przeszukiwać systematycznie cały teren i w końcu odkryli zbierg, ukrytych w

starym piecu cegielni. Sprydzar- cali okazali się Jerzy Broł i Teofil Sierocki z Bykowny. Towarów je- dnak żadnych przy nich nie zna- leziono. wobec czego wywadow- cy zaczęli przeszukiwać całe wykrepienie, gdzie pod rusztami wytkryli magazyn przemyczonego z Niemiec tytoniu, cygar, zapalnic- kie, spinek do kolnierzy, guzików, pasły do zębów, kremów i t. p. nowo- rzniejszych wyrobów.

Trup młodej kobiety

Mieszkaniec Piszczyny, Ludwik Góra, zgłosił policyjnie o makabrycz- nym odkryciu, jakiego dokonał pod stożem słomy na polach dworu Siedlec. Przechodząc dro- gą polną, zauważył wystające z- pod stożu buty, wobec czego pod- szedł bliżej i spostrzegł, że leży tam trup kobiety.

W znalezionej przy zwłokach torbeczce znajdował się wykaz po- licyjny obyczajowej na nazwisko 23-letniej Magdaleny Kapłania z Świętowłocisz (ul. Jul. Ligonia). Jak wykazywały dochodzenia po- licyjne, Ismiejka dowody, że je- stnie 19 grudnia ub. r. była ona w Katowicach, natomiast nie mo- gła być w Bykowny.

Z Chorzowa

W dnach 19 i 21 stycznia odbę- dzie się w lombardzie miejskim przy ul. Bytomskiej 19 licytacja za- stawionych fantów aż do nr. 36999 i przedmiotów wartości- wnych aż do nr. 3326. Licytacja na- stąpi bezwzględnie, o ile fanty nie zostaną wykupione. Dnia 18 stycznia lombard będzie zamknię- ty.